



### Pressemeldung >

### **NEUSS. DE**

#### DeutschlandTicket ersetzt SchokoTicket in Neuss

20.06.2023

Der Rat der Stadt Neuss hat am Freitag, 16. Juni 2023, die Einführung des DeutschlandTickets für Schülerinnen und Schüler beschlossen. Dieses soll das SchokoTicket für Schulen in Trägerschaft der Stadt Neuss zum 1. August 2023 und damit zum Schuljahr 2023/2024 ersetzen. Eine entsprechende Ergänzungsvereinbarung wird die Stadtverwaltung nun mit den Stadtwerken Neuss und dem Verkehrsbund Rhein Ruhr erarbeiten.

Während das SchokoTicket für Selbstzahlende aktuell 39,40 Euro monatlich kostet, belaufen sich die Kosten für das DeutschlandTicket für Schülerinnen und Schüler auf monatlich 29 Euro. Schülerinnen und Schüler mit gesetzlichem Anspruch auf die Fahrtkostenübernahme erhalten das DeutschlandTicket zu den selben Konditionen wie das SchokoTicket. D.h., Familien, deren Kinder einen Anspruch auf Fahrtkostenübernahme durch den Schulträger haben, zahlen für ein SchokoTicket einen Eigenanteil von 14 Euro für das erste Kind bzw. 7 Euro für das zweite Kind pro Monat und Ticket.Derzeit sind in Neuss 3.177 Schülerinnen und Schüler anspruchsberechtigt.

Zur Finanzierung dieses Ticketangebotes werden die bisherigen Zahlungen der Stadt Neuss an die Stadtwerke Neuss für das Schuljahr 2023/2024 um rund 115.000 Euro erhöht.

Bürgermeister Reiner Breuer zeigte sich sichtlich erfreut über den einstimmigen Ratsbeschluss: "Wir schaffen mit diesem Angebot eine wichtige Voraussetzung, um die Attraktivität des ÖPNV für die Neusser Schülerinnen und Schüler zu erhöhen. Gerade mit Blick auf das Ziel Klimaneutralität bis zum Jahr 2035 ist es unverzichtbar unser Mobilitätsverhalten nachhaltig zu verändern und den Anteil des ÖPNV am gesamten Verkehrsaufkommen zu erhöhen." Ziel ist es, die langfristige Bindung von Schülerinnen und Schülern an den öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV) zu stärken.

Das DeutschlandTicket, welches zur deutschlandweiten Nutzung des ÖPNV berechtigt, wurde am 1. Mai 2023 zum Preis von 49 Euro eingeführt. Die jüngste Unterzeichnung der "Hinweise zum DeutschlandTicket für Schülerinnen und Schüler in Nordrhein-Westfalen" durch die Landesministerien für Umwelt, Naturschutz und Verkehr sowie für Heimat,

STADT NEUSS – Der Bürgermeister Pressestelle

E-Mail: presse@stadt.neuss.de Telefon: 02131 90-4300

V.i.S.d.P.: Marc Bohn







# **NEUSS.** DE

## Pressemeldung >

Bau und Digitalisierung ermöglicht es Schulträgern Schülerinnen und Schülern das DeutschlandTicket ab dem Schuljahr 2023/2024 für den Preis von 29 Euro pro Monat anzubieten.

Die Textversion finden Sie: hier.

STADT NEUSS – Der Bürgermeister Pressestelle

E-Mail: presse@stadt.neuss.de Telefon: 02131 90-4300

V.i.S.d.P.: Marc Bohn

